УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 38 поселка Виноградного

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от 03 сентября 2024 г.        № 208 -од

посёлок Виноградный

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории муниципального образования

Крымский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады ШКОЛЬНИКОВ», приказом

Министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского

края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об организации проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского

края в 2024-2025 учебном году», методическими рекомендациями по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада) по астрономии,

английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории,

искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике,

немецкому языку, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии,

физике, физической культуре, экологии, экономике в соответствии с

графиком министерства образования, науки и молодёжной политики

Краснодарского края школьный этап Олимпиады по общеобразовательным

предметам в 2024-2025 учебном году (приложение № 1).
2. С.И. Виноградову, и.о зам. директора по УВР, назначить

координатором по организации и проведению школьного этапа Олимпиады.

3. С.И. Виноградовой, и.о зам. директора по УВР:

1) провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

строго в установленные сроки, определяемые приказом управления

образования администрации муниципального образования Крымский район;

2) создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными

правилами сп 2.4.3648-20, сп з.

3) обеспечить доступ общеобразовательной организации к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) осуществить публикацию актуальной информации по

численному составу обучающихся в общеобразовательной организации в

ФИС ОКО;

5) организовать информирование обучающихся, родителей о

проведении школьного этапа Олимпиады, в том числе через публикацию на

сайте в сети «Интернет»;

6) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады

всех желающих обучающихся;

7) возложить ответственность за соблюдение режима

информационной безопасности при тиражировании текстов заданий

олимпиады;

8) организовать объявление итогов и награждение победителей и

призёров школьного этапа Олимпиады;

9) предоставить заявки на участие в муниципальном этапе и копии

протоколов в сканированном виде по каждой предметной олимпиаде

школьного этапа в течение 3-х дней с момента её проведения на электронный

адрес:

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы         И.А. Сумина

Приложение к приказу № 208-од, от 03.09.2024 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 уч. году

Директор школы                 И.А. Сумина

№

п/п
Наименование олимпиады Класс Дата проведения

Время

проведения
Место

1.     Китайский язык 5 - 9 12 сентября 2024 года 13.00 ОО

2.     Право   9 13 сентября 2024 года 13.00 ОО

3.     Искусство (МХК)  5 - 9 16 сентября 2024 года 13.00 ОО

4.     История 5 - 9 17 сентября 2024 года 13.00 ОО

5. Литература 5 - 9 18 сентября 2024 года 13.00 ОО

6.     ОБЖ 5 - 9 19 сентября 2024 года 13.00 ОО

7. Технология 5 - 9 20 сентября 2024 года 13.00 ОО

8.     Экология     9 - 9 23 сентября 2024 года 13.00 ОО

10.     Экономика  5 - 9 25 сентября 2024 года 13.00 ОО

11.  Немецкий язык 5 - 9 26 сентября 2024 года 13.00 ОО

12.  Физическая культура 5 - 9 26 сентября 2024 года 13.00 ОО

14.  География           5 - 9 3 октября 2024 года 13.00 ОО

15.  Русский язык   4 - 9 4 октября 2024 года 13.00 ОО

18.  Английский язык 5 - 9 10 октября 2024 года 13.00 ОО

19. Обществознание 5 - 9 11 октября 2024 года 13.00 ОО

		2024-09-11T14:28:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ПОСЁЛКА ВИНОГРАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа